25/03/2022 19:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/365A1503/03AGdBq25uYIh0oS1ntcjYxbg5o9MzXJkIxgTnAHQlhBkpdDnGWF45eOpVUY0cc2… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 056/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a designação de Comitê Executivo
do Plano Municipal de Saneamento Básico.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAÇANÃ, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1 - Designar os representantes abaixo relacionados para
integrarem o Comitê de Coordenação, que deverá discutir,
avaliar, e aprovar o trabalho produzido pelo Comitê Executivo,
além de criar e sugerir alternativas, promover a integração das
ações de saneamento inclusive do ponto de vista de
operacional, financeiro e ambiental, devendo reunir-se, no
mínimo, a cada dois meses para a análise e elaboração dos
relatórios do Plano Municipal de Saneamento Básico:

1- Titular: José Alessandro Lima da Silva, CPF nº
068.xxx.xxx-51, Coordenador de Serviços Urbanos - SMTSU;
Suplente: Fabio Jose Oliveira Costa, CPF nº 053.xxx.xxx-85,
Secretário Municipal de Transportes e Serviços Urbanos -
SMTSU;
2- Titular: Josemir Lima do Nascimento, CPF nº 118.xxx.xxx-
80, Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e
Defesa Civil - SMAMADC;
Suplente: José Roberto da Costa Santos, CPF nº 822.xxx.xxx-
72, Coordenador de Programas e Projetos – SMAMADC;
3- Titular: Carlos Átila Vitorino Gonçalves, CPF nº
978.xxx.xxx-15, Médico Veterinário - SMAMADC;
Suplente: Jair Hudson de Lima Silva, CPF nº 752.xxx.xxx-15,
Técnico Agrícola – SMAMADC;
4- Titular: Janaina Andrade de Lima Venancio, CPF nº
052.xxx.xxx-90, Secretária Municipal de Assistência Social -
SMAS;
Suplente: Helder Santos Silva, CPF nº 051.xxx.xxx-84,
Secretário Municipal de Infraestrutura - SMIE;
5- Titular: Weliton Alves de Azevedo, CPF nº 102.xxx.xxx-
56, Coordenador de Vigilância em Saúde – SMS;
Suplente: Sidcley Nola de Oliveira, CPF nº 903.xxx.xxx-15,
Coordenador de Infraestrutura – SMIE.

Art. 2 - Designar os representantes abaixo para integrarem o
Comitê Executivo que deverá executar todas as atividades
previstas no Termo de Referência, apreciando as atividades de
cada fase da elaboração do Plano Municipal de Saneamento
Básico, submetendo cada produto à avaliação do comitê de
coordenação, observado os prazos indicados no cronograma de
execução:

1 – Claudineide Sabino da Silva Santos, CPF nº 676.xxx.xxx-
91, Secretária Municipal de Educação - SMEC;
2- Maria das Graças Dantas, CPF nº 777.xxx.xxx-72,
Supervisora Educacional - SMEC;
3- Francisco Donizete de Oliveira, CPF nº 634.xxx.xxx-87,
Coordenador de Defesa Civil - SMAMADC;
4- Maria Louyse Medeiros Enéas, CPF nº 096.xxx.xxx-27,
Procuradora Geral do Município – PGM;
5- Jose Francisco dos Santos Filho, CPF nº 499.xxx.xxx-78,
Agente de Endemias – SMS;
6- Expedito Alexandre Pontes, CPF nº 369.xxx.xxx-91,
Presidente da COOPERCACHO, representante da Cooperativa
Agropecuaria Cacho de Ouro;

25/03/2022 19:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/365A1503/03AGdBq25uYIh0oS1ntcjYxbg5o9MzXJkIxgTnAHQlhBkpdDnGWF45eOpVUY0cc2… 2/2

7- Moana Bittencourt de Amorim Medeiros, CPF nº
110.xxx.xxx-61, Engenheira Civil – SMIE;
8- Edilson Pereira dos Santos, CPF nº 724.xxx.xxx-67,
representante da Ampare Pet Jaçanã/RN;
9- Severino Risomar Lopes, CPF nº 026.xxx.xxx-69, Diretor
Escolar – SMEC.

Art. 3 – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Jaçanã/RN, 24 de março de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:

Italo Isaac Borges Rocha
Código Identificador:365A1503

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2022. Edição 2745
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/